

# בשולי החוברת

כהרגלנו אנו פותחים את חוברת 'משק הבקר והחלב' במדור **טיפוח • פוריות**, הפעם בשפע של מאמרים וכתבות בנושאים אלה: חישוב הערכים הגנטיים III/2001; בקרת איכות של מבחני הפרים בישראל על ידי אינטרבול; על דו"ח ספר העדר לשנת 2001 וגם התיחסות למערכת שירותי ההזרעה אצלנו בעבר-הווה-עתיד, בהחלט חומר למחשבה. כמו כן זכינו בפרסום מחקר "השפעת ההורמון GnRH על הפוריות של פרות חלב". היה לנו חשוב לידע את חברינו הרפתנים בתוצאות ומסקנות המחקר, דוקא לקראת העונה החמה.

בימים אלה אנו משלימים את שחזור הכתבות שהופיעו במדור **חדשות מן העבר** במרוצת שש/שבע השנים האחרונות ובזה נוציאן בצורת ספרון ג' של סדרה זאת. המתגעגעים לעבר והחולמים את העתיד של הענף בודאי יתענגו פעם נוספת על האוסף המיוחד הזה, רובו פרי עטו של חברנו שלמה דורי איש קב' יפעת. אכן תרומה מיוחדת ונדירה בימינו הטרופים שיאי חדשות מדי בקר. בהזדמנות זאת אנו מודים גם לידידנו יונל רוזנטל על תרומתו רבת השנים לאיסוף ופרסום הסיפורים על תעשיית החלב בארץ-ישראל. עם צאתו לגמלאות עוד אסף את "ארכיון המעבדה לחקר החלב ומוצריו" שבמרכז וולקני, שלל מכתבים ומסמכים וספרים כדי להעבירם לימוזיאון וארכיון ענף הרפת' אשר ביפעת, לבל ילכו לאיבוד.

במשך השנים האחרונות הולך ומתגבש הרעיון של יום מוקדש **לתחרות חלב הזהב** המאורגן על ידי 'תנובה'. כוונתה ותנאי התחרות מכוונים לעורר את יצרני החלב להיענות לדרישות השוק באשר לטיב החלב ומוצריו. אפשר לציין שמאז התחלת התחרות לפני שלוש שנים כבר ניכר שיפור בטיב החלב (סת"ס, אחוז שומן) וכעת מתמקדים גם בחזות ונקיון הרפת, בצד איכות החלב כמובן.

## מרדכי מלען



**תמונת השער:** במסגרת המעקב אחר פרות מאריכות ימים ותחלובות נזדמנו גם ברפת קב' לביא כדי לצלם את הפרה 2257 עליה מסופר במדור 'ברפתות' בחוברת הנוכחית. עיניי צלמנו נתקלו בציור קיר מעניין בכניסה למכון החליבה, עם כותרת ענקית כְּפָרָה עלינו שלאותיותיה קשרו כתרים מיוחדים, גם בצורת מספרי הזיהוי של פרות מיוחדות ובינהן **עודדה 2257**. בהחלט סגנון ראוי לציין.

המאמרים והמכתבים שמתפרסמים בחוברת זאת הם על דעת מחבריהם ואין תוכנם משקף בהכרח את דעת המערכת או מדיניות המ.ב. אין איזכור שמם של חומרים, מוצרים, פרטי-ציוד או אף של שיטות תפעול ועבודה מהוות המלצה לגבי השימוש בהם, למעט המקרים בהם נאמר כך מפורשות על ידי גורם שהוסמך לצורך זה על ידי מזכירות המ"ב.